
Tablice rejestracyjne świata (126). Kirgistan

Kategoria: Komunikacja i Transport

Opublikowano: piątek, 18, kwiecień 2014 00:00

Grzegorz P. Kubalski

Odsłony: 16549

Większość typów tablic rejestracyjnych stosowanych w Kirgistanie zawiera wizerunek flagi tego państwa

– albo w postaci pionowego paska z lewej strony tablicy (na wzór eurobandu), albo w postaci prostokąta,

albo też w wersji nawiązującej do flagi powiewającej na wietrze.

Dodać należy, że co do zasady tablice rejestracyjne mają czarne znaki na białym tle.

Flaga Kirgistanu posiada czerwone tło, na którym znajduje się złote słońce. Słońce posiada 40 promieni

symbolizujących 40 kirgiskich plemion. Czerwony okrąg wewnątrz słońca oraz 3 linie pochylone na lewo

i prawo przedstawiają tundiuk – sklepienie tradycyjnej kirgiskiej jurty.

Flaga w postaci eurobandu występuje na:

·         standardowych tablicach rejestracyjnych. W tym przypadku numer rejestracyjny składa się z litery

oznaczającej miejsce rejestracji pojazdu (jeden z siedmiu obwodów, na które jest podzielony Kirgistan),

czterech cyfr i litery – wszystkie te znaki mają charakter porządkowy;

·         pojazdach państwowych. Numer rejestracyjny ma w tym przypadku zróżnicowaną strukturę –

zazwyczaj składa się z czterech cyfr o charakterze porządkowym i kodu literowego oznaczającego

dysponenta pojazdu, albo kodu literowego, trzech cyfr i litery;

Flaga Kirgistanu w klasycznej, prostokątnej formie jest używana na tablicach rejestracyjnych motocykli i

przyczep (dwurzędowych). Numery rejestracyjne tych pojazdów składają się z trzech cyfr i dwóch liter.

Powiewająca flaga Kirgistanu występuje na tablicach rejestracyjnych pojazdów najważniejszych osób w

państwie. Numery rejestracyjne takich pojazdów kończą się literami KG poprzedzonymi przez dwie (w

przypadku pojazdów Prezydenta, Premiera, Przewodniczącego Zgromadzenia, Przewodniczącego Sądu

Konstytucyjnego, itd.), trzech (w przypadku pojazdów ministrów, szefów agencji centralnych, itp.) lub

czterech cyfr (pojazdy członków parlamentu).

Tablice rejestracyjne bez flagi Kirgistanu stosowane są na pojazdach cudzoziemców:

·         personelu dyplomatycznego – w tym przypadku tablice mają białe znaki na czerwony tle. Numer

rejestracyjny składa się z litery kodującej status pojazdu, dwucyfrowego kodu państwa i kilkucyfrowego

numeru porządkowego;

·         misji ONZ – tablice mają białe znaki na niebieskim tle, schemat numeru rejestracyjnego odpowiada

schematowi pojazdów dyplomatycznych;

·         pozostałych cudzoziemców – tablice mają czarne znaki na żółtym tle. Numer rejestracyjny składa

się z liter KG, litery kodującej miejsce rejestracji, litery kodującej status właściciela (np. H – osoba

fizyczna, K – prasa, M – pojazd firmowy) i czterech cyfr.
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